GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO E DE DATA

PARA CONTINUIDADE DO CERTAME

LICITAÇÃO LRE PRESENCIAL Nº 001/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos

interessados que a Presidência da EMAP, com base na Informação da Subcomissão

Técnica encarregada do julgamento das propostas técnicas e nos termos do Parecer

Jurídico nº 420/2022-GEJUR/EMAP JULGOU IMPROVIDO o Recurso

Administrativo interposto pela empresa C A MALLMANN MARKETING

SOCIEDADE EMPRESARIAL LTDA, referentes à Licitação LRE PRESENCIAL Nº

001/2021-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de publicidade, por intermédio de agência de propaganda, mantendo

classificadas as empresas CCA COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA em

primeiro lugar com 98 pontos e GRITO PROPAGANDA EIRELI em segundo lugar

com 92,67 pontos, e que as mesmas possam participar das demais fases do supracitado

certame. Em vista a decisão anterior, informamos que daremos continuidade ao certame

no dia 21/07/2022, às 09:30 horas, horário local, no auditório da EMAP, localizado no

Prédio Sede desta empresa, situado na Av. dos Portugueses, s/n, CEP: 65085-370, Porto

do Itaqui, São Luís/MA, procedendo a abertura dos invólucros nº 4 – Proposta de Preços

e demais procedimentos relativos à fase de Julgamento das Propostas de Preços

apresentadas à LRE PRESENCIAL Nº 001/2021-EMAP. Esclarecimentos e

informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br,

no link transparência/Compras, e ou notificação direta através de Fax ou Carta ou e-

mail. Telefones: (98) 3216.6533/3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 12 de julho de 2022.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP